
BOE núm. 33 Martes 8 febrero 2005 4235

Subescalafón de ámbito territorial de Valencia, Cuerpo o Escala de Auxilio Judicial

Convocadas por Orden de 27-05-2003 (B.O.E. de 5-6)

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO/ESCALA

1 20800025 AÑO LAFARGA, JOSE VICENTE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
2 22664948 ADILLO JIMENEZ, MARIA NIEVES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
3 29167961 GARCIA GRANERO, MARIA ESPERANZA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
4 22579761 MARTINEZ TURPIN, EVA MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
5 18961963 AGUERA PEREZ, JOSE FRANCISCO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
6 22542906 ABDILLA MOLINA, ANA MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
7 44763802 LOPEZ RICO, DIAMAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
8 28996002 IBAÑEZ FORNES, MARIA TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
9 22005946 CAMPELLO ADSUAR, JOSEFA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.

10 3456814 BERNALDO DE QUIROS VILLAVERDE, ANA ISABEL  . . . . . . . . . . . . CUERPO.
11 22571045 MONTESINOS ALABAU, VICENTE LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
12 22563755 SORIA CUBAS, MANUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
13 20245461 VALLS ALBALAT, ESTEBAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
14 85087379 GARCIA TAMARIT, ELENA ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
15 20011284 GARCIA SUAREZ, SUSANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
16 33412014 BELENGUER CABALLERO, DAVID  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.

 1982 ORDEN JUS/187/2005, de 24 de enero, por la que se 
nombran funcionarios del Cuerpo de Gestión Proce-
sal y Administrativa a los aspirantes que superaron 
las pruebas selectivas convocadas por Orden 
JUS/1424/2003, de 27 de mayo (turno promoción 
interna).

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Poder 
Judicial, 6/1985, de 1 de julio, modificada por la Ley Orgánica 
19/2003, de 23 de diciembre; en la Orden JUS/1263/2004, de 18 
de marzo, por la que se regula el procedimiento de integración de los 
funcionarios al servicio de la Administración de Justicia en los Cuer-
pos y Escalas creados por la Ley Orgánica 19/2003 y en la base 11.7 
de la Orden de convocatoria JUS/1424/2003, de 27 de mayo 
(B.O.E. de 4 de junio),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Nombrar funcionarios del Cuerpo o Escala de Gestión 
Procesal y Administrativa a los opositores que figuraban en la Reso-
lución de 12 de abril de 2004 (B.O.E. del día 23), que aprobaba la 
relación definitiva de aspirantes que superaron las pruebas selecti-
vas, convocadas por Orden de 27 de mayo de 2003 (B.O.E. de 4 de 
junio), en turno promoción interna, que se relacionan en el Anexo I, 
una vez efectuados los desempates, de acuerdo con el orden escala-
fonal en el Cuerpo de Auxiliares de la Administración de Justicia, con 
expresión del número de orden que por la puntuación obtenida les 
corresponde para su integración en el Escalafón.

Segundo.–No procede, por haber superado procesos selectivos 
anteriores (Ordenes convocatorias 19.4.01 y 30.4.02, BB.OO.EE. 
18.9.01 y 29.5.02), nombrar a D.ª Dolores Velasco Mesa, D.N.I. 
N.º 36977637, y a D. José Ignacio Fernández del Castillo, D.N.I. 
N.º 43425149.

Tercero.–Aprobar la integración en los Subescalafones del 
ámbito territorial de Cataluña, Navarra y País Vasco, de los aspiran-
tes que figuran en el Anexo II.

Cuarto.–Los aspirantes que en la presente Orden se nombran en 
la Escala a extinguir del Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa 
y reúnan el requisito de titulación exigida en el articulo 475 de la Ley 
Orgánica del Poder Judicial, 6/1985, de 1 de julio, modificada por 
la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, podrán remitir en el 
plazo de quince días naturales, contados a partir del siguiente a la 
publicación de esta Orden, la documentación acreditativa de estar en 
posesión de dicha titulación académica.

Quinto.–Contra la presente Orden podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición, ante este Ministerio, en el plazo de un mes 
o contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción competente, en el 
plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir del 
día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial del Estado de la 
presente Orden.

Madrid, 24 de enero de 2005.–El Ministro, P.D. (Orden 
JUS/1825/2003, de 26 de junio), el Secretario de Estado de Justi-
cia, Luis López Guerra.

Ilmo. Sr. Director General de Relaciones con la Administración de 
Justicia. 

ANEXO I

Relación de aspirantes que han superado la promoción interna a efectos de su integración en el escalafón como funcionarios 
del Cuerpo o Escala de Gestión Procesal y Administrativa

 Convocadas por Orden de 27-05-2003 (B.O.E. de 4-6)

N.º
Orden DNI Apellidos y nombre Cuerpo/Escala

1 46547439 JIMENEZ MORCILLO, JOSE ANTONIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
2 28465066 CERPA INFANTE JOSE MANUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
3 30480658 PADILLA LOPEZ SOLEDAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
4 52531340 OLMO RUIZ JOSEFA MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
5 13780084 GARCIA CARRERA, FRANCISCO JAVIER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
6 34976989 GONZALEZ GONZALEZ, ANA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
7 2174559 MEGIA JIMENEZ, EMILIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
8 31843650 DE LA CRUZ CRUZ MARIA PAZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
9 11415417 PINO GARCIA, MARÍA ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.

10 24185834 PÉREZ ORTEGA, MARÍA DEL MAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
11 73544934 GINER ZARAGOZA, ARTURO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
12 14252955 GOMEZ VINUESA, MARIA ARANZAZU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.



4236 Martes 8 febrero 2005 BOE núm. 33

13 34792904 LOPEZ JARA, MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
14 39044797 NAVARRO TORREGROSA, MARÍA TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
15 33874824 SANCHEZ GAVILAN, JOSE GUSTAVO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
16 72662950 GAINZARAIN BILBAO, GRACIA MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
17 45416198 MORENA SANCHO, JOSÉ ANTONIO DE LA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
18 37283505 ANGLADA DAMESON, ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
19 28744216 CABALLERO PARRILLA ESTHER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
20 45073147 OLIVA MALDONADO, LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
21 8813614 GALLARDO GARCÍA, MARÍA DEL ROSARIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
22 5229276 CHAPARRO MATEO, ANA MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
23 73764714 TODOLI GÓMEZ, JOSÉ MARÍA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
24 42840562 RIO MONTESDEOCA, CARLOS DEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
25 25059976 MARTINEZ SERRANO JUAN MANUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
26 29007543 SANCHEZ FERRANDIZ, JOSE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
27 25096613 BONACHERA MENDEZ, JUAN FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
28 2093510 GARCÍA CASTRO, MARÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
29 9762177 ABIA MARTÍNEZ, MARÍA INMACULADA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
30 24216024 SOLA ESTEVEZ INMACULADA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
31 15976954 MUGARZA GOMEZ, MARIA LOURDES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
32 11763692 SANCHEZ LOPEZ, MARIA VISITACION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
33 80126290 PEREZ CASTRO TERESA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
34 50951080 MADUENO MADUENO, MANUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
35 7538536 CUENCA JIMÉNEZ, ÁNGELES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
36 17712334 MOLINA MIR, JOSE LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
37 43683059 BRINES ALMIÑANA, JOAQUIN IGNACIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
38 20402728 RIPOLL GANDIA, JUAN JOSE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
39 27474460 NAVARRO ESTEBAN, SOFIA DOLORES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
40 77572348 CANTERO GÓMEZ, FRANCISCA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
41 25450035 CRISTOBAL BUENO, ANA ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
42 15787316 AGUADERO GARATEA, MARIA SOLEDAD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
43 30197829 AREVALO MOYA, SANTIAGO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
44 28987684 CONTRI SIREROL, MARÍA TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
45 25384025 IBAÑEZ LACOMBA, ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
46 24255214 TORO MORALES, FRANCISCO JAVIER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
47 43045993 MONDEJAR COLL, MARIA DEL CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
48 43403375 ALONSO CASTRO, ENCARNACIÓN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
49 51901086 LÓPEZ RODELGO, MARÍA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
50 74430486 RUIZ ARTELL, CRISTOBAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
51 20004333 CISCAR OLASO, ALEJANDRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
52 71698045 COLLADO JUNCO, MARÍA JESÚS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
53 16540234 MARTINEZ ALONSO, ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
54 663930 RAMOS MARTIN, MARIA JOSEFA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
55 27382883 PACHECO CARRASCO M.ª CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
56 5356858 MAYA FERREIRO, MARÍA CARMEN BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
57 4564432 CHECA LOPEZ, ANGELES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
58 13297217 GARCIA LOMA-OSORIO, MARÍA NATIVIDAD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
59 21986320 SANCHEZ MARSILLA, JOSEFA VICENTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
60 30578360 GUADALAJARA GANA, YOLANDA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
61 77108804 ENRIQUEZ SERRA, MARIA ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
62 35018138 SORIA DE QUINTANA, MARIA ROSA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
63 46337861 PINOL DASTIS, ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
64 17717043 JIMENEZ ALONSO, NATIVIDAD VIOLETA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
65 23218337 GARCIA GUERRERO, JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
66 34975176 PEREZ GOMEZ, SANDRA ROSA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
67 52202099 GARCIA FUENTES, ELISA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
68 38792346 VALERO BLAYA, MANUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
69 23238499 FUENTES ARRES, MARIA ROCIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
70 75372261 GARCIA CARO, JUAN ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
71 7451605 MARCOS ARROYO, ROCIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
72 76361565 CARNOTA CARNEIRO, MARIA DEL CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
73 6968962 PEDRAZA CORCHERO, GUILLERMO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
74 11789891 LÓPEZ CERRO, YOLANDA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
75 72716306 IGLESIAS GARCIA, ESTHER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
76 77272094 GARROSTAS SUERO, MERCEDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
77 6535068 ROMERO AGUILERA, RAQUEL ESTHER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
78 21370933 BRAVO CAPILLA, ANTONIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
79 9365151 GARCÍA GARCÍA, BLANCA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
80 16801041 BLÁZQUEZ GARCÍA, AURORA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.

N.º
Orden DNI Apellidos y nombre Cuerpo/Escala



BOE núm. 33 Martes 8 febrero 2005 4237

ANEXO II

Subescalafón de ámbito territorial de Cataluña, Cuerpo o Escala de Gestión Procesal y Administrativa, turno de promoción 
interna

 Convocadas por Orden de 27-05-2003 (B.O.E. de 4-6)

N.º
Orden DNI Apellidos y nombre Cuerpo/Escala

1 73544934 GINER ZARAGOZA, ARTURO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
2 37283505 ANGLADA DAMESON, ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
3 17712334 MOLINA MIR, JOSE LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
4 43683059 BRINES ALMIÑANA, JOAQUIN IGNACIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
5 77108804 ENRIQUEZ SERRA, MARIA ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
6 35018138 SORIA DE QUINTANA, MARIA ROSA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
7 74430486 RUIZ ARTELL, CRISTOBAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
8 38792346 VALERO BLAYA, MANUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.

Subescalafón de ámbito territorial de País Vasco, Cuerpo o Escala de Gestión Procesal y Administrativa, turno de promoción 
interna

Convocadas por Orden de 27-05-2003 (B.O.E. de 4-6)

N.º
Orden DNI Apellidos y nombre Cuerpo/Escala

1 15976954 MUGARZA GOMEZ, MARIA LOURDES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
2 14252955 GOMEZ VINUESA, MARIA ARANZAZU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
3 72662950 GAINZARAIN BILBAO, GRACIA MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
4 29007543 SANCHEZ FERRANDIZ, JOSE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
5 15787316 AGUADERO GARATEA, MARIA SOLEDAD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
6 30197829 AREVALO MOYA, SANTIAGO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
7 30578360 GUADALAJARA GANA, YOLANDA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
8 17717043 JIMENEZ ALONSO, NATIVIDAD VIOLETA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
9 34975176 PEREZ GOMEZ, SANDRA ROSA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.

10 76361565 CARNOTA CARNEIRO, MARIA DEL CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUERPO.
11 72716306 IGLESIAS GARCIA, ESTHER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.
12 77272094 GARROSTAS SUERO, MERCEDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCALA.

 1983 ORDEN JUS/188/2005, de 24 de enero, por la que se 
nombran funcionarios del Cuerpo de Gestión Proce-
sal y Administrativa a los aspirantes que superaron 
las pruebas selectivas convocadas por Orden JUS/
1424/2003, de 27 de mayo (turno libre).

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Poder Judi-
cial, 6/1985, de 1 de julio, modificada por la Ley Orgánica 19/2003, 
de 23 de diciembre; en la Orden JUS/1263/2004, de 18 de marzo, por 
la que se regula el procedimiento de integración de los funcionarios al 
servicio de la Administración de Justicia en los Cuerpos y Escalas 
creados por la Ley Orgánica 19/2003 y en la base 11.7 de la Orden 
de convocatoria de 27 de mayo (B.O.E. de 4 de junio), 

Este  Ministerio ha resuelto:

Primero.–Nombrar funcionarios del Cuerpo o Escala de Gestión 
Procesal y Administrativa a los opositores que figuraban en la Orden 
de 3 de junio de 2004 (B.O.E. del día 17), que aprobaba la relación 
definitiva de aspirantes que superaron las pruebas selectivas, en 
turno libre, convocadas por Orden de 27 de mayo de 2003 (B.O.E. 
de 4 de junio), que se relacionan en el Anexo I, una vez efectuados 
los desempates, de acuerdo con lo previsto en la base 10.1 de la 
Orden de convocatoria, con expresión del número de orden que por 
la puntuación obtenida les corresponde para su integración en el 
Escalafón.

Segundo.–Aprobar la integración en los Subescalafones de los 
ámbitos territoriales de Cataluña y País Vasco, de los aspirantes 
que figuran en el Anexo II.

Tercero.–Los aspirantes que en la presente Orden se nombran 
en la Escala a extinguir del Cuerpo de Gestión Procesal y Adminis-
trativa y reúnan el requisito de titulación exigida en el artículo 475 
de la Ley Orgánica del Poder Judicial, 6/1985, de 1 de julio, 
modificada por la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, 
podrán remitir en el plazo de quince días naturales, contados a 
partir del siguiente a la publicación de esta Orden, la documenta-
ción acreditativa  de estar en posesión de dicha titulación acadé-
mica. 

Cuarto.–Contra la presente Orden podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición, ante este Ministerio, en el plazo de un 
mes o contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción compe-
tente, en el plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos,  se 
contará a partir del día siguiente al de la publicación en el Boletín 
Oficial del Estado de la presente Orden. 

Madrid, 24 de enero de 2005.–El Ministro, P.D. (Orden 
JUS/1825/2003, de 26 de junio), el Secretario de Estado de Jus-
ticia, Luis López Guerra.

 Ilmo. Sr. Director General de Relaciones con la Administración de 
Justicia. 


